
Gebühren- / Meldegelder-Ordnung /  Vergütungen für Kampfricher und Referenten    Gültig ab: 01.01.2026

Art EUR 

Trampolin

Gauvereinsmeisteschaften je Mannschaft 15,00 €

Einzelmeisterschaften Einzel 3,00 €

Turnen 

Gauliga Wettkampfserie je Mannschaft 15,00 €

Turnjugend-Bestenkämpfe je Mannschaft 12,00 €

Kinderturnfest Einzel 3,00 €

Kinderturnfest je Mannschaft 15,00 €

Karlsruher Turn-Cup Einzel 6,00 €

Herbst-Einzelwettkampf Einzel 3,00 €

Gebühr bei Nichtbereitstellung eines 

Kampfrichters 50,00 €

Turnspiele

Faustball Feld- /Hallenrunde je Mannschaft

Prellball Freizeitrunde je Mannschaft keine

Indiaca je Mannschaft Turngau

Ringtennis Schüler Wettkämpfe

" Jugendliche        

" Erwachsene

Fortbildung

Fortbildungslehrgänge Tageslehrgang incl. Verpflegung 50,00 €

Fortbildungslehrgänge Tageslehrgang ohne Verpflegung 30,00 €

Fortbildungslehrgänge Halbtageslehrgang ohne Verpflegung 15,00 €

Fachmodul 1 16 LE 90,00 €

Kampfrichter Lehrgang E/D Gerätturnen + Trampolin 0,00 €

Kampfrichter Lehrgang E/D TN aus anderen Turngauen 20,00 €

Referenten je Lehreinheit (45 Min) 30,00 €

Referenten mit höherer Qualifikation je Lehreinheit (45 Min) zusätzliches Honorar nach Absprache

Referenten Fahrtkosten 0,30  €  je  km

Sonstiges

Gauehrennadel 12,00 €

Säumnisgeld Keine Teilnahme an Pflichtveranstaltungen des 

KTG 30,00 €

Bearbeitungsgebühr SEPA Kein SEPA Mandat für Beitragseinzug 5,00 €

Bearbeitungsgebühr Meldebogen zusätzlich zu Meldegeld 5,00 €

Vergütungen des Turngaues

Kampfrichtervergütung Turnen, je Durchgang 5,00 €

Kampfrichtervergütung Trampolin, Vormittag/Nachmittag je 5,00 €

Kampfrichterverpflegung je Durchgang 5,00 €

Vergütung Wettkampfleitung

Tagegeld bis 6 Stunden 8,00 €

Tagegeld 6-9 Stunden 12,00 €

Tagegeld ab 9 Stunden 24,00 €

Fahrtkosten 0,30  €  je  km


